
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 209 

 
del 30/06/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA PER ISTITUTO COMPRENSIVO.-
           



Det. n. 209/2014 
OGGETTO : ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA PER ISTITUTO 
COMPRENSIVO.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Premesso che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale di pulizia per 
l’Istituto Comprensivo di questo Comune; 
 
Dato atto che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari 
fornitori abilitati è emerso che la ditta CANTELLO SRL di Torino ha nel proprio 
catalogo i prodotti richiesti con la presente determina, ad un prezzo giudicato 
congruo anche in confronto ai prezzi proposti dalle altre ditte in elenco; 
 
Ritenuto, quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo 
diretto di acquisto in favore della ditta succitata, convenzionata al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, per i  prodotti inseriti nell’allegato prospetto; 
 
Considerato che con il presente atto si intende, quindi, procedere ad impegnare 
l’importo complessivo di € 1.133,92 IVA compresa, per far fronte alla fornitura di 
quanto sopra occorrente, ai prezzi offerti nel MEPA dalla ditta prescelta; 
 
Visti: 
l’art. n.125 del D.Lgs. 163/2006; 
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Accertato, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), n.2, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, 

convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 

pagamenti, conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente atto, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 

sue successive modificazioni ed integrazioni; 

Tenuto conto dell’art.8, comma 8, lett.b) del D.L. 24/04/2014 n.66, relativo alla 

trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 
1.133,92 IVA compresa, necessaria per l’acquisto dei prodotti di cui in premessa 
citati; 
 
2. DI AFFIDARE la suddetta fornitura alla ditta CANTELLO SRL di Torino 
convenzionata al mercato elettronico della pubblica amministrazione, alle condizioni 
tutte del catalogo on line e dell’ordine di acquisto allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
3. DI IMPEGNARE la somma di cui sopra all’intervento 1.04.02.02 (cap. 2980) per € 
500,00 ed all’intervento n. 1.04.01.02 (cap.2800) per € 633,92 del redigendo Bilancio 
anno 2014, che presenta la necessaria disponibilità.- 
 

CIG :  ZEB0FF5485 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 209 del 30/06/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


